
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Такмыкская средняя общеобразовательная школа»

649694, Омская область, Большереченский район, с. Такмык, ул. Школьная 7а

ПРИКАЗ 

№ 79                                                                                от  «3» сентября 2022г

О создании методических групп по всем направлениям
функциональной грамотности

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», Приказом Министерства
просвещения  Российской  Федерации от  31.05.2021  года  №  287  «Об  утверждении
федерального  государственного образовательного стандарта основного общего
образования» и с целью обеспечения эффективного введения и реализации обновлённых
федеральных государственных  образовательных  стандартов  начального  и  основного
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Бородину  ирину  Владимировну,  Ложникову  Татьяну  Васильевну
заместителей директора, назначить ответственными за координацию
работы по  формированию  функциональной  грамотности  в  МБОУ
«Такмыкская СОШ» в 2022/2023 учебном году.
2. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной
грамотности по  формированию  и  оценке  функциональной грамотности
обучающихся МБОУ « Такмыкская СОШ» (приложение 1).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Кесслер Н.В.



Приложение 1
к приказу №79 от 3 сентября 2022 

Состав методических групп по направлениям функциональной
грамотности 

№
п/п

Направление
функциональной

грамотности 

Состав методической группы Ответственный за направление

1 Математическая
грамотность 

Притыкин Сергей Александрович
Притыкина Ирина Владимировна

Притыкина Ирина Владимировна

2 Глобальные компетенции Шафеев Замир Ильясович
Крупеня Евгений Анатольевич

Шишковский Владимир Иванович

Шафеев Замир Ильясович

3 Читательская грамотнсть Дегтярева Елена Васильевна 
Ватоквич Ирина Николаевна 

Дегтярева Елена Васильевна 

4 Естественнонаучная
грамотность 

Бородина Ирина Владимировна 
Чуприкова Инна Викторовна

Бородина Ирина Владимировна 

5 Креативное мышление Ложникова Татьяна Васильевна 
Щука Татьяна Сергеевна 

Ложникова Татьяна Васильевна 

6 Финансовая грамотность Ушакова Александра Ивановна 
Ситникова Татьяна Алекандровна

Ушакова Александра Ивановна 


